**U**trum si quis peccauerit occulte / sic qd̄ tale peccatum tāgat vel scandalizet cōitatem / siue peccatū sit graue siue leue. Utrū peccans / teneat se ipsū publicare. Et hoc tāgit religiosos? Respondet qd̄ si peccatū sit de publicū. si / cur hic supponit licet persona sit occulta tunc si per prelatū interroget de dicendo

veritatē / ipse debet illam dicere tam de se q̄ de alijs in casu tali. Et in hoc nō p̄dit se / sed obedit legi dei / et suo superiori / qui cogūt se reuelare. Potest tamen talis culpabilis / prelato suo interrogātī in publico corā alijs sic dicere. domine / quod scio patius sum uobis dicere ad p̄tē. Si autē factum esset occultū de se / et persona aliqua esset publice diffamata. vel accusata ipsa similiter dum interrogat a superiore tenetur dicere veritatē. Si autem factū est occultum / et persona nō sit diffamata / tunc talis persona interrogata per suum superiorem / nō tenetur se reuelare / et potest dicere / domine / nō debetis me super talibus interrogare / ex quo non sum diffamatus vel accusatus / vel denunciatus. Si autem superior urgeat eum p̄ iuramētum / et sub pena excommunicatiōis ipse non tenet obedire / nec penam timere. Sed si per tales euasiones et responsiones / ipsa persona veniat in suspitiōem superioris / vel audentiū / qd̄ ipsa aliquid sciat / hic est maior difficultas. Et plane si sit res cognita in confessione solum / dicunt doctores qd̄ absq̄ scrupulo potest dicere et iurare. domine ego nihil scio de istis. Et hoc sic intelligitur / qd̄ nihil scit tali modo vel scientia. q̄ modo potest superior et solum debet interrogare. Si autē possit similiter in alijs pure secretis ita respondere sine mendacio / ego non audeo diffinire. Uideretur tamen alicui par ratio / et par uerbi intellectus.

**U**trum in casu predicto possit prelatus precipere. si quis sciuerit accuset eū. aut si talis teneatur obedire? Respondetur si cut ad priorem in omni casu. Et addo qd̄ superior in tali inquisitiōe pure secretorum grauiter peccat / et esset puniendus. qm̄ et cedit metas officij sui. et violat q̄stū in se est iurisdictionem dei / qui sibi soli secreta reseruauit puniēda.

**U**trum si quis maliciose accedat ad prelatum suum / confitens peccatū suum / de quo credit se nō posse publice puniri. qz ei secreta confessus est. Si vero ante confessionem peccati vel post uenit ad noticiam prelati tale peccatum per confitentem vel p̄ alium / possit prelatus ipm̄ peccatum reuelare. et publice punire peccantem. et precipue si publice accusetur? Respondetur / qd̄ sic / sed obseruet prelatus /

## Questiones quedam

ne scandalum oriatur/ et hoc faciet ostendendo prius qualr scit modo publico vlt ante confessionē vel post peccatū cōfessūz celando tamē qd aliquid sciat in cōfessionē. Immo si p hoc innuat qd prelatus reuelet confessionē/ ipse est grauissime puniendus. ¶ **Utrū** si maior solus/ aut vn⁹ vel duo alij soli/ sciant peccatū alicui⁹. an possint aut debeāt adducere tale peccatū ad publicū iudiciū? Respōdes oportz ad minus esse duos testes/ et qui sciant ex certa cognitiōe. nō ex solo auditu/ vel qd ipse reus cōfessus sit publice/ potest etiā in hoc casu p iuramenta et aliter molestari ille qui est publice diffamat⁹ de aliquo facto/ velybi factū est publicū licet psona sit occulta quaten⁹ publice veritas cognoscatur. ¶ **Utrum** reuelator confessionis remittendus sit ad supiorem/ et ad quem et si in omī casu id est si semp. Respōdes qd h tuti⁹ est vt remittat ad terrore. quoniam peccatū est enormissimū et pessimum et reputare min⁹ malū apostatare plures a religione professa/ licet nō sit talis pena in canonibz statuta/ et vix possz dari pena sufficiens. Jura tamen instituūt/ qd talis retrudat in artū monasteriū. et nō qd iura cogant profiteri religionē/ sed cogunt carcerē pati. vel talem penitentiā.

¶ **Utrū** si quis nō publice sed singulariter exprobrādo tamen. et hoc extra confessionem/ vel etiā in confessione/ peccatū dixerit in confessione auditum sit puniendus? et quomodo. Respōdes qd ex caritate et in confessione/ potest sibi obijcere peccatū cōfessum/ seruata discretionē. sed sepe nō expedit vbi confessus scandalizaret et male capet/ et forte retraheret a confessione alias faciēda. Extra vero confessionē nūq̄ fiat exprobrādo/ nec etiā admonendo. nisi forte in quodā generali. Et hoc adhuc vix potest bene fieri. Propterea tutius est dimittere/ et semp ostendere qd de peccatis cōfessis nihil sciat aut cogitet. Repiatur alia via monendi q̄ ista/ et cogitet quilibz qd sibi vellet fieri/ aut nō fieri/ in hac pre

R

### **Utrum si cofitens**

obliuiscat penitentiā/ debeat iterū confiteri? Respōdes qd talis debet confiteri de penitentiā oblita. Et quia nūc penitētie sunt arbitrarie/ videtur qd nō oportet cofiteri peccata priora/ licet doctores antiq̄

dixerint oppositū. ¶ **Utrū** si quis nō cōpleat penitentiā sibi iniunctas ex negligentia et torpore vel ex mala voluntate. aut forte quia nimis graues sunt/ sufficiat se iterum cōfiteri/ et nō iterū facere primas penitētiā? Respōdes qd cōfessor potest fm suam discretionē relaxare. presertim in penitentijs datis pro peccatis occultis/ nō ita de publicis. Nec videtur recurrendum esse de necessitate ad priorē confessionem aut supiorem. Et presertim quādo tales penitētie date sunt non p supiorem/ sed p equalem. alioquin tutū est recurrere ad supiorem/ vel equalem/ pro relaxatiōe vel cōmutatiōe. et hoc quo ad penitentiā faciēdas. Sed iā de ommissis puto/ qd cōfessor qui habet potestātē absoluēdi/ potest fm arbitriū suum/ dare nouā penitentiā/ et nō iniungere cōpletiōē illius que ommissa est. ¶ **Utrum** expediat sepe/ aut in omībus/ confiteri eadē peccata/ scilz aut propter pleniores indulgentiā acquirendam que ex maiori confusiōe causari potest/ aut propter maiore humilitatē? Respōdes qd hoc bene fieri potest propter aliq̄ causarū predictarū. aut aliā similem vt propter habendū consiliū. Et caueat in tali narratiōe curiositas. et specialiter in peccatis carnis. ¶ **Utrū** si quis cōmiserit plura peccata similia eiusdē generis aut speciei/ que tamē nō inducūt ad aliqd peccatū graue. i. que nō habent circūstantias graues. Utrum sufficiat de quolibet genere aut specie generaliter cōfiteri. et nō in speciali de omībus? Respōdes qd sufficit/ presertim si dicat numerus peccatorū dum scit. aut duz nescit explicetur talit⁹ qd cōfessor possit satis cogitare multitudinē peccatorū/ vt dicendo p vnū annū vel p mēsem/ inciidi in tale peccatū/ toties quotiens tētabar. et quia quo ad quolibet speciale descendere nō oportet. nec sepe expedit/ propter audientē et loquentē/ et teporis amissionē. ¶ **Utrū** si plures nō simul sed vnus post alium/ aut duo tm simul/ viderit quēpiam peccare possint eum ad publicum iudiciū adducere? Respōdes qd si duo simul viderint idem factū. eodem tempe/ et eodē loco/ possunt testificari vt in publicū veniat. Secus si sint diuersa tempora et diuersi actus successiue et vnus vidit post alium/ et nō simul qz tunc nō sufficit testimoniū ad cōuincendum.

**U**trum propter pñtiam heretici scis-  
matici vel alterius excōmunicati/ debeat  
quis cessare ab oratōne/ vel in missa siste-  
re/ in quolibet passu fuerit/ vel in officio  
diuino? Respōdet si talis assistens sit no-  
torie excōmunicatus/ et denūciatus et si  
constat illis de choro vel ecclia talis cele-  
brans debet cessare. et significare palā cau-  
sam sue cessatōnis/ nisi excuset per timo-  
rem cadentē inconstantē virū. Si autem  
excōmunicatio sit occulta/ nec fuerit de-  
nūciatio facta/ talis nō debet cessare a ce-  
lebratōne publica/ preferē iam inchoata  
quia nec debet aliū pro palare.

**S** Si quis petit pro-  
batōem religionis/ et tūc inuenit strabo-  
rum aut debilis/ aut inscius aut in aliquo in-  
habilis/ et hoc benetic notat/ pmittere ta-  
men sic p annū/ post hoc petit professiōz  
et nullū aliud habz impedimentū q̄ pri-  
us vtrum possit repelli? Respōdet q̄ sic. et i-  
am gratis nō assignata alia ratōne.

**I**tem nouitiū interrogat an habeat  
aliquod impedimentū p quo non possit  
profiteri? Respōdet se nō habere/ et men-  
titur/ et sic consentit sue professiōni imo  
de facto pfiteretur/ inuenit tamē postea qz  
impedimentū habebat/ vtrū talis pfessio  
valeat aut nō? Respōdet q̄ talis nouiti-  
us ligatus est intrare religionē istam vel  
aliam Sed de cōuentu maior est difficul-  
tas/ quia p̄supponit q̄ non cōsensit nisi  
sub conditōe/ q̄ nouitiū nō haberet ali-  
quod tale impedimentū/ qd̄ expresse no-  
minat/ et in statutis ordinis ponit Et ita  
videt q̄ nō stante tali conditōe/ cōsensus  
nō tenet. Sūt tamē argumenta ad oppo-  
situm de cōditōnibz appositis matrimo-  
nio q̄ dimitto Consulerē tamē q̄ talis iā  
professus/ exteri? et diu tolerat? nō expel-  
leret/ nisi necessitas v̄gereret hoc propter  
scandalū vitandū/ et caritatē nutriendam

**S** Si dispēsator aut pcurator monaste-  
rii/ vel alius cui forte date sunt pecunie p  
emēdo aliqd̄ pro cōmuni. aut p quavis  
alia causa cōitatis/ ipse emat p se vel pro  
alio / cultellū vel grassū aut filū aut acū/  
absq̄ licētia generali aut speciali aut per  
missu p̄sidentis. vtrū talis faciat cōtra vo-  
tum paup̄tat/ et reputetur p̄rietari? pec-  
cauerit qz mortali tanq̄ trāsgressor voti.  
Et s̄l̄r dico si dederit vel accepit ab extra

neis? Respōdet p̄ distinctiōz qz vel talis  
pcurator / estimat pbabilr et rōnabilr/  
q̄ supior suus yellet bñ si sciret. q̄ illa fie-  
rent de quibz q̄ritur. Et in hoc casu nō vi-  
det talis pcurator p̄rietari? vel trāsgressor  
voti. Si autē credit aut credere de-  
beat pbabilr/ et rōnabilr/ q̄ si supior talia  
sciret / ipse nō appbaret sed displiceret si-  
bi/ et hoc displicētia graui/ tūc talis est fur  
et trāsgressor voti.

**U**trū quis renuere debeat officiū qd̄/  
cunqz sibi iniunctū a maiore/ p̄pter aliqd̄  
impedimentū ipius officij? Respōdet q̄  
reuelatis excusationibz suis maiori suo si  
idem p̄sistat in sua volūtate/ obtēpet sibi  
confidendo de diuino adiutorio. Et hoc  
etiā habz ex regula/ q̄ si impossibilia inun-  
gūtur alicui fratri et p̄supposito tñ/ q̄  
non habeatur rōnal existimatio de maio-  
ri/ q̄ ex impitia vel maliciā p̄cipiat illud/  
et q̄ illd̄ q̄ iubetur sit de illis q̄ p̄tinent ad  
regulā/ et ad q̄ se extendit ptās maioris/ ali-  
oquin nō debet obedire. Dicitur at ratio-  
nalis existimatio q̄ rationes pbabilio-  
res habentur ad sic credendū q̄ ad oppo-  
sitū/ dummodo non fabricet sibi tales ra-  
tōes/ inordinata vel idisciplinata affectio

**Q**uerit quō intelligat ista autoritas be-  
ati thome de aq̄no/ q̄ consensus delecta-  
tionis pcti mortalis/ est pctm̄ mortale?  
Respōdetur q̄ si q̄s tētatus fuerit de ali-  
quo peccato mortali/ si delectatur in eo/  
delectatione morosa/ et placeat sibi illa de-  
lectatio/ ratōne deliberata. ita q̄ non vel-  
let q̄ tētatio recederz. s; q̄ delectatio duret  
ampli? posito q̄ non veller actualr p̄mit-  
tere pctm̄/ hoc est exercere pctm̄ suū ad ex-  
tra/ peccat mortali Et hec r̄sio pbata est  
et in multis casibz alijs h; locū eadē auto-  
ritas Propterea cautissimū est/ statim  
abigere tales recogitationes op̄ez carna-  
liū/ tā alioz q̄ suoz/ q̄ quis sit aliq̄n in ta-  
li recogitatione/ viciū quoddā curiosita-  
tis notie. quā nō oportet eē pctm̄ mortale/  
poti? q̄ sit delectatio carnalis/ et hec cu-  
riositas/ p̄munis est apd̄ quēlibet ex sen-  
sibz/ vt oculus non saturatur visu. nec au-  
ris auditurē. Et p̄t magis dici delectatio  
hmōi sensualis q̄ carnalis seu libidinosa

Expliciunt questiones.

Et iudem de pecca-  
to veniali duplici.

S

## De correctione proximi

**N**ota quod dupliciter dici potest peccatum veniale. Nam aliud est veniale solum ex genere. sicut verbum ociosum. aut mendacium iocosum. Aliud est veniale ex hoc quod non fit cum deliberatione perfecta. sed in primo motu vel quodam surreptione. quod ad modum nullum est peccatum a deo mortale. quin per defectum perfecti consensus. possit remanere infra metas solius venialis. Et quo ad ista peccata venialia. verissima est regula beati Augustini. videlicet quod nullum peccatum veniale est a deo. quin mortale fiat dum placet. Sed de primis venialibus non oportet. imo sanctus thomas dat per regulam quod consensus in actu veniale. super plene de genere. non est nisi veniale sicut merito iocose etiam ex deliberatione vel frangere silentium. quod solum impositum est per modum discipline. et delectari in istis. non est nisi veniale. Si autem delectatio fundaretur super hoc quod est peccatum id est quod delectaretur in hoc actu. sub hac ratione qua prohibetur et displicet deo. tunc ipsa delectatio peccatum mortale esset. Sed hec est diabolica placetia. quod quis posset forte sine peccato mortali deus in hoc casu delectari in hoc quod habet talem libertatem sic agendi nesciente suo superiore. aut alia tali ratione. **Finit.**